

Referat Generalforsamling 17.06.21

Valg af dirigent: Eva Hoseth

Generalforsamlingen rettidig indkaldt. Dagsorden udsendt rettidigt

Valg af referent: Mette Holm Ibsen

Formandens beretning:

Et år præget af corona. Både videre og efteruddannelse har lidt under det med den ene aflysning efter den anden.

Pandemien har lært os at vi kan klare meget via video men også vist os hvor meget det betyder at kunne mødes.

Kursusudvalget afprøvede det virtuelle kursus – kunne være et eksempel til efterfølgelse på nogen emner

De fleste bestyrelsesmøder/forretningsudvalgs møder har gået med hvornår skal vi aflyse, skal vi aflyse etc

Lykkes dog i løbet af året at få hul igennem til både DSR og Jordemoderforeningen mhp anerkendelse af sonografudd. Haft videomøder med begge som har rådgivet os i hvilken vej vi skulle tage det videre. FLOK har taget det videre til Danske Regioner. Det er også taget videre til SST som kun vil røre det hvis de får henvendelse fra Danske regioner. Hjalp at vi fik lidt ekstra hjælp fra en journalist som også havde haft kontakt til Danske regioner. Nyeste er at Danske regioner vil henvende sig til regioner om at få udarbejdet en dimensioneringsplan. Regioner kommer til at skulle betale for uddannelsen både praktiske og teoretiske. Forhåbentlig gået op for sygehusejerne at sonografer er en eftertragtet vare som ikke kan erstattes sådan uden videre.

Subspecialisering til speciallæger går lidt mere trægt – kræver en indsats fremover. Kommer ikke mange ansøgninger

NGC har igen været kontaktet – de har ændret lidt men ellers mener de ikke de kan hjælpe med at ændre yderligere. Vi skal blive ved med at presse på så vi får noget materiale der kan bruges

Vi skal arbejde videre på at sonograferne kan blive honoreret for det arbejde de gør. Det er uddelegeret lægearbejde. Håber vi kan få uddannelse og lønnen med til at afspejle dette

Arbejdsgrupper:

Udd udvalget v Martin Tolsgaard: Største delen af arbejdet som fortalt af formanden. Evt kunne få anerkendelse som en grad el som en master. Bruges til bedre løn, karriereforløb etc. Der arbejdes videre.

Modulkurserne begynder så småt at blive planlagt igen. Subspecialiseringuddannelser begynder at blive godkendt. Også hvorvidt man kan få merit for allerede opstartet udd.

Kvalitetsgruppen for invasive beh v Karin Sundbjerg:

Ny tovholder i stedet for Olav som jo nu er på RH. Ingen møder siden 2019 – ikke været et behov. Der er stemning for møder i 2021.

Syntes faktisk der er tilstrækkelige ressourcer. Svært at få oprettet rotationsstillinger til uddannelse. Arbejder for at fasthold vagtbemandingen i weekender på RH.

Står for skandinavisk samarbejde, har dannet NNFM og NordFetal. NordFetal er Nordic Fetal Therapy Alliance for samarbejde om invasive beh, kurser, projekter etc.

Vil meget gerne have opfølgning fra henvisende afdeling på pt. De får alle en samtykkeseddel med efter endt beh. Får tilsendt ASQ- skema 18 mdr efter termin.

Samarbejde om norske pt så de sendes til hhv Karolinska og RH. Alle cord occlusion går til RH. Lavet tilfredshedsundersøgelse af de 20 norske pt som var glade for behandlingen

Tendens til færre transfusioner og flere MC til invasive behandlinger.

Har rigtig flotte tal på outcome på vores MC tvillinger med TTTS. 91 % kommer hjem med et barn efter cord occlusion. Kommer ny opgørelse næste år.

Henvis venligst med det samme hvis I finder en PT som evt har behov for beh i udlandet. Ellers skal de selv betale

Næste Nordisk netværksmøde. 5-6 maj 2022. www.nnfm.org

Ny tovholder til gruppen?

Astraiagruppen v Olav B Petersen:

Region H merger astraia som går i drift okt 2021. så er alle regioner merget. Sidste brugermøde i 2018. Behov for nyt møde – måske mere behov for kursus i query etc.

Ny version 1.27 med neurosonografisk modul på vej.

Laves årligt service eftersyn for datafejl. Lokalt opgave – via astraiia (Christian Michael)

Føtodatabasens styregruppe v Olav B Petersen:

Udleveret data til 15 projekter, 2 i kø pga LPR3-gate

53 artikler, 30 abstrakts, 4 phd og 2 guidelines. En database der leverer meget data til forskning.

Afholdt 1 møde. Kommer ingen årsrapport for 2019 pga LPR3 og fødselregisteret. De er ikke koblet sammen endnu. SDS skal omprogrammere det medicinske fødselsregister

Overskud på 52 kr. Beholdning på 64.800.

Næste år får alle databaser 86000 om året og kan så søge på projektbasis. Reduktion på 33000 kr.

FØTO 2 går frem af – raket på skildpadden – har ansat Christian Michael som projektleder. Re-organiseret testafd. Afhængig af valideringerne kommer løbende.

Valg til styregruppen:

Region H: Olav på valg - genvalgt

Region Sjælland: ingen på valg

Region Syd: ingen på valg

Region Midt: Lars Henning Pedersen nyvalgt

Region Nord: Ann på valg og genvalgt

DKF: Charlotte Brix Anderson på valg og genvalgt

Kursusudvalget v Geske Bak

Mangler medlemmer fra alle regioner.

Formålet er at lave kurser. Mødes 2-3 x om året – videomøder. Næste møde 1/9-21

Et virtuelt kursus i år – Urinvejsmisdannelser. 147 deltagere. Vil gerne arbejde videre i kursusudvalget med at afholde virtuelle kurser.

Kommende kurser kommer på hjemmesiden. Næste kursus kommer forhåbentligt i efteråret 21 (uge 39).

Sonografer i gruppen har fået en ny funktion som praktisk hjælp ved kurser.

1 trimestersscreeninggruppe v Olav

Et årlig møde hvor data fra 1 trimesterskanningerne gennemgås.

Virtuelt møde i efteråret 20.

Unik ting vi gør i DK. Hvor mange får CVS/AC, hvor mange får NIPT. Fravælger etc.

Enkeltkriterier: ikke mange der havde data med til 1 trimestermødet om dette.

Fantastisk screeningsperformance af en +15 år gammel screeningsmetode. Skulle man skrive et Letter til UOG?

Der er forskelle i valg af videre udredning.

Nomenklatur og diagnosegruppe samt DRG v Richard Farlig

Ikke sket meget på det sidste. Par nye koder.

ICD10 10700 diagnoser. SKS danske version 22000 diagnoser.

ICD11 er på vej. Opbygget lidt anderledes. Slettet nogen kapitler og kommet nogen nye. 17000 koder. Lidt længere koderstreng. "Cluster koder" hvilket giver nogen problemer. Kan ikke direkte oversættes.

Varer lidt inden det kommer

Føto-Sandbjerggruppe v Line Kolding og Ida Kirkegaard

Lene B trækker sig så der mangler en sonograf i gruppen.

Næste møde d 19-20 januar 22 på Vejle Fjord.

Arbejdet består i at organisere mødet – praktisk arbejde med hotellet etc.

Virtuelle møder

Guideline styregruppe v Puk Sandager og Charlotte Ekelund

4 medlemmer. 2 vælges på dette møde og 2 udpeges af bestyrelsen

Planlagte guidelines til næste møde:

- Omfaloccele,
- 2 trimestermarkører,
- kontrol af hydronefroser.

Forslag til nye guidelines samt til revision:

- Ansigtsmisdannelser,
- venøse misdannelser,
- Skeletdysplasi,
- cervixskanning,
- A Uterina flow
- Små biometrier,
- Kontrol af MCDA gemelli

Kasserens beretning v Thea Lousen:

Pga corona været svært at få overdraget posten, så foreligger ikke et færdigt regnskab. Vil være klart til efteråret.

Kommer et underskud i 2020 på 185.945 kr. Både mindre forbrug men også mindre indtægter i 2020. Aflysning af kurser og især modulkurserne

Har stadig en egen beholdning.

Ingen kommentarer fra interne revisorer

Forsamlingen godkender at bestyrelsen godkender regnskabet når det foreligger. Og tages med til ekstraordinær generalforsamling til Føto-Sandbjerg 22.

Interne revisorer:

Pia Ertberg (2021)

Mette Fabricius (2020)

Kontingentet bibeholdes: 250 kr for sonografer og andet personel, 500 kr for læger

Bestyrelsen indstiller Ann Tabor og Lillian Skibsted til æresmedlemmer. Generalforsamlingen enige.